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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    zo    XVII.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  

dňa  11.  f e b r u á r a  2021  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu 

Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XVII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 9 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnila Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman 

Porubský a Ing. Miroslava Zahoráková. 

 

 Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ a v zmysle § 20 odstavec  1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany dal návrh doplniť program v Časti III. Predkladané 

materiály – D. Majetkové záležitosti o nasledovný bod: 

 

9.  Návrh dodatku č. 6 poradovníka na 2 x 8 bytov ul. Ľ. Podjavorinskej č. 10 a 12  

     Šurany. 

     Predkladá: Jozef Trungel, DiS, konateľ MsBP, Šurany, s. r. o. 

 

           Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcom návrhu. 

 

           Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9 Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4 Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman 

Porubský,  Ing. Miroslava Zahoráková./ doplňujúci návrh Ing. Mareka Oremusa, primátora 

mesta Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcim návrhom. 
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            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ predložený program Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch  s c h v á l i l o .    

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Ing. Františka  H a t i n u ,    

 Ing. Igora  B a r t o v i č a 

            a MUDr. Dašu  V i s z l a y o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9 proti: 

0, zdržal sa: 0,   neprítomní: 4/,  zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Karola  N é m e t h a 

            a Pavla  C v i k a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice zo XVI.  zasadania MsZ 

Šurany, konaného dňa 10. decembra 2020, Ing. Andrei Heclovej a Ing. Igora Bartoviča, či 

zápisnica bola overená a podpísaná. 

 

            Ing. Andrea  H e c l o v á  -  /neprítomná/ 

 

            Ing. Igor  B a r t o v i č  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

Ing. František  H a t i n a , poslanec MsZ Šurany predložil písomnú interpeláciu, ktorá  

je pripojená k zápisnici, 

- interpeloval    Ing.   Mareka   Oremusa,   primátora    mesta   vo   veci zabezpečenia  

automatizovaného resuscitačného defibrilátora AED CR PLUS v súčinnosti s poslancami MsZ 

Šurany. 
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ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

1. Plnenie uznesenia zo XVI. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch, konaného dňa 10.12.2020. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- stav plnenia uznesení je uvedený v písomnom vyhotovení, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

2. Správa o činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva Šurany za II. polrok 2020. 
 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  spýtala sa   poslanca   Cvika,  či v časti Nitriansky Hrádok 

nemajú na riešenie žiadne problémy, keď výbor v priebehu pol roka nezasadal. 

 

 Pavol  C v i k  -  nezasadali, ale problémy riešia priebežne podľa potreby. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 
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3. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany za rok 2020. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

             

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  v súvislosti so spolufinancovaním výstavby 

parkovacích miest na ul. Hledíkovej sa spýtala na vysvetlenie, či po výsledku verejného 

obstarávania sa úspešnou spoločnosťou stala spoločnosť FORA-STAV, s.r.o. Šurany vďaka 

vyhodnoteniu ku dňu 30.04.2020, alebo vplyvom písomne doručeného prísľubu dňa 16.04.2020 

uvedenej spoločnosti s ponukou polovičného zafinancovania predpokladanej ceny zákazky. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  od začiatku bolo MsZ rozhodnuté, že uvedené parkovacie 

plochy zabezpečí mesto, uvedená firma ponúkla, že polovicu zaplatia, čo je určite pozitívny 

prínos pre mesto. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  - na vysvetlenie uviedol, že pomáhal organizovať verejnú súťaž, bol 

vznesený verejný prísľub, lenže nakoľko bežala súťaž a vlastne týmto prísľubom by mohlo 

prísť k nejakému spochybneniu o výbere, tak tento prísľub nebrali do úvahy, rozpočet stavby 

bol 76 tisíc, tak sa v limite FORA-STAV prihlásili do súťaže s tým, že práce vykonajú za 

polovicu, tým pádom to bola najnižšia ponuka a súťaž vyhrali. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

 

4. Súhrnná správa z kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany za roky 

2015-2020. 
 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Materiál je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany ho obdržali  

v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- poďakovala poslancom za spoluprácu a za podnety k vykonávaným kontrolám, 

- osobitne poďakovala JUDr. Romanovi Porubskému za právne poradenstvo, Ing. 

Františkovi Hatinovi ohľadne majetkovej a katastrálnej oblasti, taktiež riaditeľom 

mestských organizácií a škôl. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 
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 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

5. Správa o stave na úseku životného prostredia k 31.12.2020. 

 

Predkladá: Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s – na úvod privítal a predstavil nového vedúceho oddelenia 

životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského 

úradu Šurany Ing. Františka Hozlára, ktorému zaželal v práci veľa úspechov a zároveň 

poďakoval Ing. Pavlovi Tóthovi za doterajšie pôsobenie a vykonanú prácu vo funkcii 

vedúceho. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania 

a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany 

s nasledovnými pripomienkami člena komisie p. Karola Tökölyho: 

1. Verejný vodovod nie je vybudovaný v celom rozsahu, v m. č. Kopec sa nenachádza. 

2. Chránené   stromy   3 ks  Maklúra   pomarančová   boli   zlikvidované   pri   výstavbe   

    elektrického vedenia. 

3. V uplynulom roku vznikla ekologická havária (požiar v bývalom areáli Elitexu). 

4. Na   skládku   KO   sa   vyváža   odpadová   zemina, majiteľ skládky musí zabezpečiť   

    kontrolu dovozu zeminy, aby nebola kontaminovaná. 

5. Po  vybudovaní   okružnej   križovatky   nebude   doprava v meste odľahčená, menšiu   

    intenzitu je možné zaistiť iba obchvatom mesta. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - v súvislosti s ekologickou katastrofou v priestoroch 

bývalého Elitexu mu chýba potrebná analýza a rozbor vody a pôdy, 

- k výrubu stromov poukázal na nevhodné opílenie gaštanu v blízkosti obchodného 

reťazca Lidl,  

- na zbernom dvore požaduje zabezpečiť kontrolu vývozu odpadu fotopascami, 

uzatvárateľnou závorou a evidenciou pohybu vozidiel, ktorá bude podliehať vedúcemu 

oddelenia životného prostredia. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

556 

 

Ing. František  H a t i n a  - čo sa týka požiaru nesúhlasí s vykonaním a financovaním 

rozborov zo strany mesta, keď vlastníkom uvedeného priestoru nie je mesto, zodpovedný by 

mal byť vlastník. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - je vďačná za riešenie situácie ohľadne 

premnoženia riečnych nutrií v našom meste. 

 

Ing. František  H o z l á r  -  k premnoženému výskytu nutrií uviedol, že bol oslovený 

okresný úrad, odbor životného prostredia a ďalšími konzultáciami neboli zistené žiadne 

negatívne dopady na okolie kde sa pohybujú, 

- oslovil zoológa Štátnej ochrany prírody v Nitre, ktorý prisľúbil v priebehu týždňa 

vykonať obhliadku a k danej situácii zaujať potrebné stanovisko, 

- mesto zabezpečilo vyhotovenie tabúľ, kde je uvedený popis živočícha a upozornenie pre 

občanov o zákaze kŕmenia. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  v súvislosti s predloženou správou poukázal na 

kompetencie, ktoré majú vykonávať tí, ktorých sa to priamo týka, nie za všetko zodpovedá iba 

mesto, samozrejme pri riešení problémov podnety a spoluprácu neodmieta. 

 

Karol  N é m e t h  -  k požiaru v priestoroch bývalého Elitexu poukázal na možné 

problémy, ktoré môžu nastať pre občanov - poškodená strecha, stále tlejúce pneumatiky.  

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - faktickou poznámkou uviedol, že nechce aby mesto bolo 

riešiteľom, ale iniciátorom. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 8, 

proti: 1, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

6. Správa o investičnej výstavbe a údržbe majetku mesta Šurany za rok 2020.  
 

Predkladá: Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany.  Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

  Ing. František  H o z l á r  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania 

a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t – z dôvodu pandemickej situácie zasadnutie komisie nebolo 

uskutočnené v dostatočnom rozsahu, chýbajú mu podrobne zanalyzované všetky investičné 

akcie. 

 

Ing. František  H o z l á r – v správe sa uvádza, čo sa v priebehu roka z investičných 

akcií naplánovalo a čo zrealizovalo na základe vopred schválených akcií a ich finančného 

pokrytia. 

 

Ing. František  H a t i n a – zdôraznil, že investičné akcie sú aj tie čo prebiehajú a tie 

čo sú v správe uvedené sú za rok 2020. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  - upozornil, že vzhľadom na súčasnú situáciu kolegovia 

zbytočne odbočujú od témy, treba prerokovať správu o investičnej výstavbe za rok 2020 

a neriešiť výhľadové dlhoročné akcie. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - chýbajú jej v správe schválené financie na 

rekonštrukciu okien v MŠ Mostná. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - v MŠ Mostná akcia ešte nie je ukončená, prebieha aj v roku 

2021, preto nie je v správe za rok 2020 uvedená, 

- musíme rátať aj s tým, že rozpočet je živý organizmus, ktorý sa môže počas realizácie 

naplánovaných akcií meniť. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 8, 

proti: 1, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 1/2021, ktorým sa mení 

VZN č. 1/2019 o financovaní originálnych kompetencií mesta Šurany na úseku 

školstva. 

    

            Predkladá: Mgr.  Alžbeta   K l i m e n t o v á ,   vedúca   oddelenia   školstva,   kultúry,    

                              sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta a komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila návrh, 
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- návrh bol v zmysle zákona zverejnený na úradnej tabuli, bez pripomienok občanov, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta a komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  - vyjadrila obavu, či výška príspevku na materské 

školy bude dostačujúca. 

 

  Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  - v dôvodovej správe bolo uvedené, že podielové 

dane oproti minulému roku sú o 200 tisíc vyššie a z toho 40 % je na školstvo 

 

  Ing. Marek  O r e m u s  -  na základe zverejnených štatistických údajov a odporúčania 

ZMOS jednotkový koeficient na jedného prepočítaného žiaka na rok 2021 je 91,81 eur, čo 

podľa našich údajov znamená, že ďaleko presahujeme výšku dotácií pre školy v našom meste. 

 

  Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  na konci minulého roku boli všetky školy a školské 

zariadenia dofinancované z dotácie, ktorú sme obdržali na zachovanie miest v materských 

školách, mesto si nenechalo ani jeden cent z týchto peňazí, všetko sa rozdelilo školám 

a školským zariadeniam, takže dostali na štartovací mesiac financie navyše k rozpočtu ako mali 

schválené. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

Neboli predmetom rokovania 

  

  

 D. Majetkové záležitosti   

 

 

1. Návrh podmienok obchodnej verejnej súťaže o najvhodnejší návrh na 

uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva k nehnuteľnostiam 

v katastrálnom území Šurany, zapísaných na LV č. 1. 

 

Predkladá: Ing. František  T a m a š o v i č ,   predseda   komisie pre obchodnú verejnú   

                  súťaž MsZ Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  -  predložil návrh, 
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- informoval o stanovisku komisie pre obchodnú verejnú súťaž MsZ Šurany, 

stanovisku mestského právnika, údajoch a termínoch súvisiacich s návrhom. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9 za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

2.  Žiadosť Ireny Vlačuškovej, bytom Na vŕšku 2349/14, 942 01 Šurany o predaj   

     nehnuteľností v k. ú. Kostolný Sek.  
 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

         a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

3.  Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  
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Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. František  H o z l á r  -  predložil návrh, 

-      prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

       a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

       životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

        a predaja majetku mesta MsZ Šurany.  

  

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

4.  Žiadosť  Ing.  Martina  Vrbu,  bytom  Suvorovova 26,  942 01  Šurany  o  predaj    

     pozemku  parcela  registra „C“  číslo 379/3 o výmere 11 m2, zastavaná pl. v k. ú.   

     Šurany. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

         a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

5. Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil návrh, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

        a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

6.  Žiadosť  HROFIA, s.r.o, Cintorínska 2, 942 01 Šurany, IČO: 36518344 o predaj   

     časti z pozemku parcela registra „C“ číslo 2369 o výmere 25 m2 v k. ú. Šurany. 

 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  
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        a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

7.  Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil návrh, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

        a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

8.  Žiadosť  Mareka Krajčíka, bytom Hollého 29, 942 01 Šurany o predaj pozemku   

     parcela registra „C“ číslo 3510/4 o výmere 378 m2 v k. ú. Šurany. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 
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stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. František  H o z l á r  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal  stanovisko  oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  územného  plánovania  

        a  správy  mestského  majetku  Mestského  úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

        a predaja majetku mesta MsZ Šurany. 

  

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  - nedopatrením bola doručená žiadosť na odkúpenie parc. č. 

3510/4, pôvodná žiadosť sa týka parc. číslo 3510/3. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - obsah predloženej žiadosti je neúplný a rozporný. 

 

Ing. František  H o z l á r  -  potvrdil, že bola dodatočne doručená pozmeňujúca 

žiadosť až dňa 10.02.2021, je na poslancoch ako uvedenú žiadosť prerokujú. 

 

Karol  N é m e t h  -  predložil procedurálny návrh stiahnuť uvedený bod z rokovania. 

 

Primátor mesta dal o predloženom procedurálnom návrhu hlasovať. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 7 Pavol 

Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh,  Ing. 

František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, proti: 2 Ing. František Hatina, Mgr. Karol 

Kliment, zdržal sa: 0, neprítomní: 4 Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková/ procedurálny návrh Karola Németha, poslanca MsZ 

Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 

            9.  Návrh  dodatku   č. 6   poradovníka na 2 x 8 bytov na ul. Ľ. Podjavorinskej č. 10   

                 a 12,  Šurany. 

 

 Predkladá: Jozef   T r u n g e l ,  DiS, konateľ  Mestského  bytového  podniku Šurany,  

                   s. r. o.,   

                   

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Jozef  T r u n g e l ,  DiS -  predložil návrh,  

- prečítal stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 
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Mgr. Karol  K l i m e n t  - na základe zverejneného poradovníka uchádzačov 

o nájomné byty nenašiel žiadosť uchádzača Petra Ondriška, z toho dôvodu sa spýtal, kto je  

v bytovej komisii a ako komisia rozhoduje o prideľovaní nájomných bytov. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - odpovedal, že p. Ličková mu predložila zoznam 

uchádzačov, kde menovaný bol uvedený aj s uvedenými dôvodmi pre ktoré sa o nájomný byt 

uchádzal v roku 2018, 

- všetky žiadosti sa posudzujú individuálne podľa všetkých kritérií, nie podľa poradia. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  požaduje zriadenie komisie, ktorá posúdi žiadosti. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  k uvedenému návrhu zdôraznil a prečítal stanovisko 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany, ktorá 

bez pripomienok uvedený návrh prerokovala a doporučila na schválenie. 

 

MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  - ako členka komisie uviedla, že predložená žiadosť 

bola zo strany MsBP predložená a posúdená k schváleniu MsZ, doložená s požadovanými 

dokladmi. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - i na základe uvedených skutočností požaduje zriadenie 

komisie, ktorá posúdi komplexne všetky kritériá podaných žiadostí. 

 

Ing. František  H a t i n a  - spýtal sa pána poslanca Klimenta, či nie je členom 

dozornej rady v mestskom bytovom podniku. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - súhlasí s aktualizáciou a objektívnym prístupom 

pri udeľovaní nájomných bytov. 

 

Jozef  T r u n g e l , DiS  -  ak sa bude táto problematika riešiť dal návrh, aby to bolo 

ošetrené a uvedené aj v príslušnom VZN mesta. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

     

 E. Personálne záležitosti  

 

 

1.  Návrh na vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra mesta Šurany 

a návrh na ustanovenie podrobností o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra 

mesta Šurany a náležitosti prihlášky. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 
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Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

-  v súvislosti so zákonom č. 73/2020 Z.z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

v pôsobnosti Ministerstva vnútra SR  v súvislosti s ochorením COVID-19 sa doplnil zákon 

o obecnom zriadení  o § 30f, ktorý okrem iného upravuje  aj dĺžku funkčného obdobia 

hlavného kontrolóra  a jeho voľbu, 

-  informoval o dvoch možnostiach voľby hlavného kontrolóra a to:  

 

1. Vzhľadom na to, že počas krízovej situácie sa funkčné obdobie súčasného hlavného 

kontrolóra predlžuje až do uplynutia 60 dní od odvolania krízovej situácie, obec môže vykonať 

voľbu hlavného kontrolóra až po krízovej situácii, 

 

2. Druhou možnosťou je zvoliť si nového hlavného kontrolóra aj počas krízovej 

situácie. V tomto prípade zvolením nového hlavného kontrolóra zanikne výkon funkcie 

doterajšieho hlavného kontrolóra dňom nasledujúcom po dni, v ktorom bol nový HK zvolený,  

 

-       k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č – podporuje hlasovanie prvého variantu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t – tiež súhlasí, aby sa hlasovalo o prvej možnosti. 
 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 9, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 4/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

F. Právne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

H. Rôzne 

 

Karol  N é m e t h  -  upozornil poslancov na termín podania majetkového priznania do konca 

31.03.2021. 

 

MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  - poďakovala v mene vedenia i rodičov materskej školy 

Mostná Šurany za výmenu okien. 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

566 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 
           Primátor mesta konštatoval, že program XVII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

 Všetkým počas súčasnej pandemickej situácie poprial hlavne veľa zdravia a potrebnej 

trpezlivosti.  

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 17/2021 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia zo  XVI. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 10.12.2020 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 
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II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o činnosti orgánov Mestského 

zastupiteľstva Šurany za II. polrok 2020 a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky mesta Šurany za rok 2020 a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 
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IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Súhrnnú správu z kontrolnej činnosti 

hlavnej kontrolórky mesta Šurany za roky 2015-2020 a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku životného 

prostredia k 31.12.2020, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 8 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 1 

Mgr. Karol Kliment 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 
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VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o investičnej výstavbe a údržbe 

majetku mesta Šurany za rok 2020, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 8 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 1 

Mgr. Karol Kliment 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 1/2021, ktorým sa mení VZN č. 1/2019 o financovaní originálnych 

kompetencií mesta Šurany na úseku školstva, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno 

– zdravotnej, bytovej, mládeže a športu, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh podmienok obchodnej verejnej 

súťaže o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva 

k nehnuteľnostiam v katastrálnom území Šurany, zapísaných na LV č. 1 a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch „Podmienky obchodnej verejnej súťaže 

o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva k nehnuteľnostiam 

v katastrálnom území Šurany, zapísaných na LV č. 1 takto: 

1. Stavby: 

– s. č. 1598, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1963 

– s. č. 4335, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1964 

2. Pozemky: 

- parcela registra „C“ číslo 1963, vo výmere 252 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1964, vo výmere 83 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1965/1, vo výmere 785 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1966/1 vo výmere 639 m2, záhrada  

- parcela registra „C“ číslo 1966/2 vo výmere 67 m2, záhrada v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ireny Vlačuškovej, bytom Na vŕšku 

2349/14, 942 01 Šurany o predaj nehnuteľností v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko oddelenia 

životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského 
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úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta Šurany 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a, ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov nachádzajúci sa v k. ú. Kostolný Sek, zapísaný na 

LV č. 1 a označený ako: 

 -pozemok  parcela  registra „C“ číslo 521/1, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 367 m2  a 

 -stavba – rodinný dom s. č. 2350  na  pozemku  parcela registra „C“ číslo 521/1,    

kupujúcej  Irene  Vlačuškovej, Na  vŕšku 2349/14 ,  942 01 Šurany do jej výlučného vlastníctva 

za kúpnu cenu vo výške 1900,50 €. Dôvod hodný osobitného zreteľa:  ide o  nehnuteľnosti,  

ktoré  boli pôvodne  rodinným majetkom  brata žiadateľky a skutočnosť, že je vlastníčkou 

pozemku priľahlého k stavbe a pozemku C KN parcela č. 521/1. 

B. -  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.  František   Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,     

               územného plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 
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Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO: 00309311 

Kupujúci: Irena Vlačušková, r. Gasparovicsová, Na vŕšku 2349/14, 942 01 Šurany 

Predmet zmluvy 

Predmetom prevodu sú nehnuteľnosti nachádzajúce sa v k. ú. Kostolný Sek zapísané Okresným 

úradom Nové  Zámky, katastrálnym odborom na liste vlastníctva č. 1 a označené ako:    

-pozemok  parcela  registra „C“ číslo 521/1, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 367 m2  a 

-stavba – rodinný  dom s. č. 2350   na  pozemku  parcela  registra „C“ číslo 521/1, ktoré 

predávajúci predáva v celosti do výlučného vlastníctva  kupujúcej  a kupujúca  ich  odkupuje  

za  dohodnutú   kúpnu  cenu vo výške 1900,50 €. 

 

B. -  u k l a d á 
 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.  František    Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,    

               územného  plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ing. Martina Vrbu, bytom 

Suvorovova 26, 942 01 Šurany o predaj pozemku parcela registra „C“ číslo 379/3 

o výmere 11 m2, zastavaná pl. v k. ú. Šurany,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku  obcí v znení neskorších predpisov, t. j.  

prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený geometrickým plánom č. 

55/2020 vypracovaným geodetom Ing. Michalom Dudom,  úradne overeným  Okresným 

úradom  Nové Zámky,  katastrálnym odborom dňa  09.09.2020  pod  číslom  1221/20  ako 

parcela registra „C“číslo 379/3 o výmere 11 m2, zastavaná plocha kupujúcemu Ing. Martinovi  

Vrbovi, bytom  Suvorovova  26,  942 01 Šurany  za kúpnu cenu  vo výške  338,25 €,  ktorá  
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bola  stanovená v zmysle znaleckého posudku č. 199/2020, zo dňa 28.12.2020. Dôvod hodný 

osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam vo  výlučnom vlastníctve  

žiadateľa,  z dôvodu   zachovania estetickej línie výstavby. 

 

B.-  u k l a d á 
 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.  František    Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,    

               územného  plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci:  Ing. Martin Vrba, rodený Vrba, Trvale bytom: Suvorovova 26, 942 01 Šurany 

Predmet zmluvy   
Geometrickým  plánom  číslo  55/2020  vypracovaným  geodetom  Ing. Michalom Dudom, zo 

dňa 01.09.2020 overeným Okresným úradom Nové Zámky,  katastrálnym odborom dňa  

09.09.2020  pod  č. 1221/20  v  k. ú. Šurany  sa  z   parcely  registra „C“  číslo  379/1  o 

 výmere   14127 m2,  zastavaná  plocha oddelil  pozemok  parcela  registra  „C“  číslo  379/3 o 

výmere 11 m2, zastavaná plocha, ktorý  predávajúci  predáva  v celosti kupujúcemu  do  jeho 

výlučného vlastníctva  za  kúpnu cenu  vo výške 338,25 €, stanovenú v zmysle znaleckého 

posudku č. 199/2020 zo dňa 28.12.2020. 
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B. -  u k l a d á 
 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.  František    Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,    

               územného plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť HROFIA, s.r.o, Cintorínska 2, 942 

01 Šurany, IČO: 36518344 o predaj časti z pozemku parcela registra „C“ číslo 2369 

o výmere 25 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku  obcí v znení neskorších predpisov,  t. j.  

prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený geometrickým plánom č. 

35974672-60/2020 vypracovaným Katarínou Hamarovou,  úradne overeným  Okresným  

úradom  Nové Zámky,  katastrálnym odborom dňa  19.02.2020  pod  číslom 217/20  ako: 

-parcela registra „C“ číslo 2369/4 o výmere   7 m2, zastavaná plocha  

-parcela registra „C“ číslo 2369/5 o výmere 11 m2, zastavaná plocha 

-parcela registra „C“ číslo 2369/6 o výmere   7 m2, zastavaná plocha 

kupujúcemu HROFIA, s.r.o., Cintorínska 2, 942 01 Šurany, IČO:36 518 344 za kúpnu cenu  vo  

výške 554,75 €,  ktorá bola stanovená v zmysle znaleckého posudku č. 218/2020, zo dňa 

23.11.2020. Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemky priľahlé k nehnuteľnosti vo 

výlučnom vlastníctve žiadateľa, na ktorých budú umiestnené 2 vstupné schodiská a na CKN 

parc. č. 2369/5 sa nachádza jestvujúce vstupné schodisko do stavby s. č. 1456. 
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B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.   František   Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,    

               územného  plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci:  HROFIA, s.r.o. Cintorínska 2, 942 01 Šurany, IČO:36 518 344 

Predmet zmluvy   
Geometrickým plánom č. 35974672-60/2020 vypracovaným geodetom  Katarínou Hamarovou, 

úradne overeným Okresným úradom Nové Zámky,  katastrálnym odborom dňa  19.02.2020  

pod  číslom  217/20 sa z  parcely  registra „C“  číslo 2369  o  výmere 7974 m2,  zastavaná  

plocha   

oddelili pozemky parcely registra „C“ označené ako: 

-parcela registra „C“ číslo 2369/4 o výmere   7 m2, zastavaná plocha  

-parcela registra „C“ číslo 2369/5 o výmere 11 m2, zastavaná plocha 

-parcela registra „C“ číslo 2369/6 o výmere   7 m2, zastavaná plocha, 

ktoré predávajúci predáva kupujúcemu HROFIA, s.r.o., Cintorínska 2, 942 01 Šurany do jeho 

výlučného vlastníctva za kúpnu cenu vo výške  554,75 €,  ktorá  bola stanovená  v zmysle 

znaleckého č. 218/2020  zo dňa 23.11.2020. 

 

B.  -  u k l a d á 
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Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.06.2021 

vykoná: Ing.   František   Hozlár,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,    výstavby,    

               územného  plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh dodatku č. 6 poradovníka na 2 x 8 

bytov na ul. Ľ. Podjavorinskej č. 10 a 12,  Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 
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XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na vyhlásenie dňa konania voľby 

hlavného kontrolóra mesta Šurany a návrh na ustanovenie podrobností o spôsobe 

a vykonaní voľby hlavného kontrolóra mesta Šurany a náležitosti prihlášky a 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle § 30f, ods. 6 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, že funkčné obdobie hlavnej kontrolórky 

mesta Šurany, ktoré uplynie počas krízovej situácie (t. j. počas mimoriadnej situácie, 

núdzového stavu, alebo výnimočného stavu vyhláseného v súvislosti s ochorením COVID-19), 

sa predlžuje až do uplynutia 60 dní od odvolania krízovej situácie. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 9 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina,  Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 4  

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                              

Ing. Marek  O R E M U S , v.r.                                  
 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Karol  N É M E T H , v.r. 

                        Pavol  C V I K  , v.r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v.r.                                                           

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


